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                               SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

Z DZIAŁALNOŚCI  STOWARZYSZENIA RODZICÓW I PRZYJACIÓŁ 

DZIECI I MŁODZIEŻY     Z WADĄ SŁUCHU  „USŁYSZEĆ ŚWIAT” 

- ORGNIZACJI   POŻYTKU  PUBLICZNEGO  ZA    ROK    2009. 

 

Sklad Zarządu: 

Aleksandra Lipińska –  prezes 

Wacława Sumara       - wiceprezes 

Elżbieta Osowiecka    - wiceprezes 

Krzysztof Barański    -  sekretarz 

Iwona Kielek            -skarbnik (z powodu przewlekłej choroby nie uczestniczyła 

w pracach Zarządu Stowarzyszenia) 

Nina Ambroziak         - członek 

Anna Kielek               - członek 

Karolina Kurpińska    - członek 

Arkadiusz Lenarcik    - członek  

 

Celem statutowym Stowarzyszenia jest zrzeszenie ludzi dobrej woli w celu 

zapewnienia pomocy i opieki dzieciom i młodzieży z wadą słuchu oraz ich 

rodzinom we wszystkich sprawach życiowych. 

Stowarzyszenie nie prowadzi działalności gospodarczej. 

 

1.   W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie prowadziło dwa Ośrodki 

Terapii Warszawie – w wolno stojącym budynku przy ulicy 

Kochanowskiego 22 i w   Wołominie przy ulicy Legionów 78.                   

     Na dzień 31 grudnia 2009 roku zarejestrowanych było w obu Ośrodkach 

Terapii 178 dzieci wraz z rodzinami. 

    Grupa 20 specjalistów, w tym: surdologopedzi,  surdopedagodzy, terapeuta 

SI, psychoterapeuta, psycholog, nauczyciel informatyki, trener rodzin, 

dogoterapeuta (specjalnie na potrzeby małych dzieci został wyszkolony piesek 

„maltańczyk”), logorytmiczka oraz choreoterapeuta prowadzili systematyczną, 

specjalistyczną terapię indywidualną i grupową dzieci z wadą słuchu oraz 

wspomagali rodziny poprzez  indywidualne poradnictwo. 

Łącznie przeprowadzono  10510 oddziaływań i porad  terapeutycznych. 

      Zajęcia prowadzone w Ośrodkach miały charakter działań diagnostycznych 

oraz terapeutycznych. Specjaliści po przeprowadzeniu diagnozy oraz ustaleniu 

programu pracy z dzieckiem i współpracy z jego rodziną prowadzili terapię 
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indywidualną i grupową dla dzieci oraz poradnictwo dla opiekunów. Od 

września dla siedmiorga dzieci z dodatkową niepełnosprawnością z terenu 

wołomińskiego zajęcia terapeutyczne prowadzone były w ich  domach   

rodzinnych,  do których  został oddelegowany neurologopeda. 

       Rodzice uczestniczyli we wszystkich zajęciach wspólnie z dzieckiem, 

korzystali z indywidualnego i grupowego poradnictwa w zakresie umiejętności 

uczenia własnego dziecka, jego wychowania oraz w terapii pomagającej 

zaakceptować swoją sytuację życiową. Ponadto wspomagaliśmy rodziny w 

zakresie dostępu do najnowszych wydawnictw dotyczących problematyki 

dziecka z wadą słuchu oraz dodatkowymi sprzężeniami. Specjaliści z Ośrodków 

pomagali rodzinom również  w zakresie załatwiania spraw bieżących m.in. 

takich jak: poszukiwanie placówek do nauki dla dzieci niesłyszących z 

dodatkowymi deficytami rozwojowymi. przygotowanie dokumentów do 

orzecznictwa czy  dodatkowych godzin nauczania,  sporządzanie  

indywidualnych opinii  specjalistycznych dla  różnego typu placówek, 

udostępnianie konta bankowego do indywidualnego gromadzenia środków  np. 

na zakup sprzętu rehabilitacyjnego itp.. 

Poza podstawową w/w działalnością Stowarzyszenie  zorganizowało:   

2. W Ośrodku w Wołominie w dniach 16 i 23. 05. 2009 roku  dwudniowe, 

nieodpłatne szkolenie dla rodziców i nieprofesjonalistów dotyczące 

problematyki wad słuchu w którym uczestniczyły 22 osoby. Celem szkolenia 

było przybliżenie zagadnień związanych z szeroko pojętą terapią dziecka z 

uszkodzonym narządem słuchu.  

Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali materiały merytoryczne. Po 

zakończeniu szkolenia uczestnicy wypełnili ankietę, w której bardzo wysoko 

oceniali wartość merytoryczną i przydatność szkolenia. Opinie uczestników 

świadczą o dużej potrzebie realizacji takich programów. 

Koszt szkolenia został pokryty ze środków Starostwa Powiatu 

Wołomińskiego oraz własnych Stowarzyszenia..  

3.  Dnia 7 czerwca z okazji Dnia Dziecka zorganizowaliśmy w kooperacji z 

gminą Bielany piknik integracyjny połączony z wystawą  obrazów artystów 

malarzy zaprzyjaźnionych z naszym Stowarzyszeniem.. Podczas pikniku na 

którym można było obejrzeć występy taneczne, posłuchać zespołu szantowego, 

wziąć udział w różnych konkursach, obejrzeć pokazy strażaków i posmakować 

potraw przygotowanych przez naszych rodziców bardzo aktywnie pomagali nam 

wolontariusze oraz współpracowała z nami Fundacja Gniazdo Piratów. 

 

4.  W okresie 21.06 – 04.07. odbył się    turnus rehabilitacyjny w Sielpi koło 

Kielc,  z którego skorzystało 20 najmłodszych  dzieci z wadą słuchu, rodzice i 
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rodzeństwo. Terapię prowadziło 9 specjalistów. Nasi podopieczni , w czasie 

turnusu brali udział w zorganizowanych przez nas dodatkowych, grupowych  

zajęciach a rodzice w szkoleniach warsztatowych. 

 

5. W dniach 27.07 – 9.08 2009 roku  20 dzieci starszych pod opieką 3 

specjalistów uczestniczyło samodzielnie  w letnim obozie integracyjnym w 

Józefowie k/Suwałk. Organizowane przez nas obozy łączą  terapię językowo- 

pedagogiczną   z ogromną wielością i różnorodnością zajęć rekreacyjnych i 

sportowych. Prowadzą do  większego usamodzielniania, umiejętności radzenia 

sobie poza środowiskiem rodzinnym oraz tworzenia pozytywnych relacji z 

innymi uczestnikami , a także poprawiają ich samoocenę.   

  

6.  Dnia 13 września członkowie naszego Stowarzyszenia przy dużej 

współpracy gminy  Bielany zorganizowali festyn pod hasłem „Pożegnanie lata” 

połączony z kiermaszem taniej książki.  

 

7. Specjaliści pracujący w naszych Ośrodkach aktywnie uczestniczyli w różnego 

typu konferencjach, warsztatach i szkoleniach podnoszących ich kwalifikacje 

zawodowe, m.in. „Terapia Integracji Sensorycznej”; „Zagadnienia terapii i 

edukacji dzieci z autyzmem”; międzynarodowe seminarium „Praca psa 

terapeuty” itp. 

 

 

8. Członkowie Zarządu biorą udział w spotkaniach i szkoleniach 

organizowanych przez PFRON.  

 

9. Dzięki dofinansowaniu naszej działalności przez PFRON, Starostwo 

wołomińskie,  sponsorów , darowizny 1% oraz środkom własnym 

Stowarzyszenia  możliwe było  prowadzenie całorocznej działalności 

Stowarzyszenia.  

 

10. W roku 2009 korzystaliśmy z pracy  wolontariuszy, którzy wywodzą się z 

naszych wychowanków oraz przeszkolonych przez nas studentów. 

 

11. Na przełomie  września i października  rozpoczęliśmy prace organizacyjne 

związane z przygotowaniem  turnusu rehabilitacyjnego dla 30 maluchów wraz z 

opiekunami  oraz  zimowiska dla młodzieży na rok 2010. 

 

12. W ciągu całego 2009 roku doposażaliśmy systematycznie nasze Ośrodki w 

pomoce dydaktyczne i sprzęt komputerowy, a Ośrodek wołominśki otrzymał  

Internet. 
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13. W roku sprawozdawczym Stowarzyszenie przygotowało projekt publikacji i 

dzięki uznaniu go i dofinansowaniu przez PFRON oraz własnym funduszom  

wydało pozycję książkową p.t.:  ,, Młodzież głucha i słabosłysząca w rodzinie i 

otaczającym świecie – dla terapeutów, nauczycieli, wychowawców i rodziców„ 

pod redakcją Joanny Kobosko w nakładzie 1000 egzemplarzy. 

 

 

16. Na stałe Stowarzyszenie utrzymuje kontakty z Poradniami Psychologiczno – 

Pedagogicznymi, Instytutem Fizjologii i Patologii Słuchu,  Powiatowymi 

Centrami Pomocy Rodzinie, Centrum Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej 

Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz placówkami opiekującymi się naszymi 

podopiecznymi.    

 

 

17. Na dzień 31 grudnia 2009 roku liczba naszych członków wynosi 260 osób..  

 

 

 

 

 

 
 

 


